
华发集团跨国采购医疗物资捐赠珠海抗疫一线

首批共40万只医疗手套已送达

本报讯 记者廖明山 佘映薇报
道：2月5日，记者从市新型冠状病
毒感染的肺炎疫情防控指挥部获
悉，华发集团首批跨国采购的医疗
物资共计40万只医疗手套已于4
日送达市政府相关机构。据悉，这
是珠海国企捐赠的首批大额医疗物
资，由市防控指挥部物资保障组统

一调配使用，将满足全市未来几个月
的医疗手套需求。

据了解，新型冠状病毒感染的肺
炎疫情爆发以来，华发集团在珠海市
委、市政府和市国资委统一领导下迅
速行动，开展一系列抗击疫情行动。
1月23日，华发集团成立了以总经理
李光宁为组长的疫情防控工作领导小
组。同日，一支集结了华发集团商业、
贸易等多方力量的跨国采购小组迅速
成立，克服时差，开启24小时工作模
式，发动体系内所有资源，面向全球范
围寻找医疗物资。

2月2日，首批医疗物资从日本
经深圳抵达珠海。

华发跨国物资采购小组组长郭
瑾告诉记者，全球多个国家受到疫
情影响，属于稀缺资源的医疗物资
采购可谓“一波三折”。

据介绍，采购小组一成员通过
联系日本友人迅速锁定了来自日本
大坂的40万只医疗手套的订单。
在反复沟通过程中，供应商甚至一
度将他“拉黑”。非常时期，该成员
只得又通过朋友请求对方，最终才
挽回了这个宝贵的订单。

“为确保采购物资符合医用标
准，采购过程中我们对应美国和欧
盟标准，和中大五院的专家反复沟通
确认，几天下来，采购小组成员几乎
成了医疗器材专家。”郭瑾表示。

2月4日，40万只医疗手套顺
利交付市政府相关机构。

截至发稿，华发集团“全球
购”还在进行中。经过艰难寻找，
华发集团在巴西和阿根廷采购到
一批N95医用口罩、防护衣、护目
镜等紧缺医用物资，近日将陆续抵
达珠海。

本报讯 记者耿晓筠报道：记者
从珠海银保监分局获悉，目前我市
保险业已将保障升级，全力为疫情
防控保驾护航。珠海银保监分局督
促我市保险机构充分发挥保障特
性，针对疫情紧急推出理赔应急举
措和多项政策放宽措施，启动24小
时在线理赔服务，开通理赔绿色通
道，启动取消疾病等待期限制、医院
限制、自费药限制、免赔额限制和赔
付比例限制等相关措施。

据了解，横琴人寿保险公司为
珠海市参与疫情防控一线工作人员
及其家属捐赠防疫保险保障，每个
家庭保额100万元，单人50万元，
受赠对象因感染新型冠状病毒感染
的肺炎导致住院治疗的，以500元/
天/人的标准，按实际住院天数、最
高60天给付住院误工补偿。此外，

该公司免费向武汉爱心车队7000
名爱心车主及其家庭合计约2.1万
人赠送3个月医疗补充保险；组建
了疫情心理干预与辅导志愿者团
队，向有需要的社会民众提供24小
时无偿专业心理干预与辅导服
务。国寿财险珠海中心支公司向
珠海市参与抗击新型冠状病毒感
染的肺炎疫情防控的工作人员捐
赠每人保额 100 万元的保险保
障。平安财险珠海中心支公司向
珠海全体医护人员赠送防治新型
冠状病毒感染的肺炎的专属保险，
该保险将为每人提供最高50万元
的救助金，并承担防止感染蔓延所
发生的转移安置费用。

据悉，横琴人寿保险公司已采
用多渠道紧急从美国筹集4万只医
疗口罩驰援武汉和宜昌。

珠海保险业
全力为疫情防控保驾护航

本报讯 记者廖明山 张景璐报
道：1月22日，华润珠海医药有限
公司成立应急领导小组并召开疫情
防控工作部署会议，响应号召，配合
保障珠海市应急防控物资供应，打
通应急药械商品供应障碍，稳定应
急药械市场秩序。

面对珠海市应急防控物资紧
缺的情况，华润珠海医药工作人员
通过积极奔赴医疗用品生产现场、
紧急联系生产厂家、打通采购渠道
等方式采购口罩、酒精等医疗用品，
全力保证“前线”医院供给。

只要有应急物资运达珠海，华
润珠海医药都会加班加点无缝对
接，即刻开展应急物资的配送工
作，保障医护人员及人民群众第一
时间用上物资。春节假期期间，华
润珠海医药物流运配送服务24小
时待命，为各医疗机构及各社区门
诊全力提供配送服务。

截至目前，华润珠海医药累计
采购一次性使用医用口罩72000
个、医用护理口罩50000个、医用
外科口罩139000个、防护服9000
套、酒精75%（500ml）1500瓶。

华润珠海医药加快医护物资运送
本报讯 记者宋雪梅报道：记

者从中国国际贸易促进委员会珠
海市分会获悉，疫情期间，部分企
业急需办理原产地证书、“不可抗
力事实性证明”等认证业务，减少
因疫情影响无法如期履行或不能
履行国际贸易合同而造成的损
失。珠海市贸促会采取远程工作
模式“云办公”，开辟“绿色通道”，
帮助企业尽快办理相关证书、证
明，尽最大可能减少企业人员外出
需要，降低交叉感染风险。

据了解，中国贸促会出具的不可
抗力事实性证明已得到全球200多
个国家和地区政府、海关、商会和企
业的认可，在域外具有较强的执行
力。企业如出现因疫情原因不能正
常履行合作，就可以跟对方协商通过
出具不可抗力事实性证明的方式延期
履行合同。

据悉，企业可通过线上认证平
台 http://www.rzccpit.com/办 理
新型冠状病毒感染的肺炎疫情不可
抗力事实性证明，也可通过珠海市贸

促会代办。
珠海市贸促会还全面协助企

业开通原产地证书企业端远程自
主打印功能，帮助企业实现24小
时“足不出户、自主打印”原产地
证书申办，对需要在贸促会申领
原产地证书的首次办理企业，开
通“两证合一”专用通道，已在商
务部门完成对外贸易经营者备案
的企业可使用统一社会信用代码
直接登录贸促会原产地申报系统
（qiye.ccpiteco.net），相关备案信

息可自动同步，确保企业足不出
户完成注册备案手续，尽快办理
原产地证书。

珠海市贸促会签发的各类原产
地证书信息均可通过中国国际贸易
促进委员会网上认证中心（check.
ccpiteco.net）查询。疫情期间，珠
海市贸促会暂停原产地实地核查，
一律采取远程工作模式，相关企业
可发送邮件提交相关电子版资料完
成原产地核查，确保企业已办证书
的国外有效使用。

市贸促会为外贸企业开通“绿色通道”

网上“云办公”办理认证业务
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珠海市红十字会接受为新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控捐赠款物情况公示

自新型冠状病毒感染的肺炎疫情发生以来，珠海市红十字会根据珠海市新
型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部的要求，积极开展接受社会各界的捐赠
工作。

自1月26日至2月5日15：00累计接受捐赠款物人民币25,650,690.39元，
其中资金人民币16,544,290.39元，物资价值人民币9,106,400.00元；累计拨
付款物人民币20,634,700.00元，其中资金11,528,300.00元，物资价值人民币
9,106,400.00元。

感谢社会各界爱心单位、爱心人士对新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工
作献出的爱心，对我会工作的支持及信任！

珠海市红十字会
2020年2月5日

珠海市红十字会接受社会各界为新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控捐赠资金使用情况一览表
统计截止时间：2月5日15：00

珠海市红十字会接受社会各界为新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控捐赠物资情况一览表
统计截止时间：2月5日15：00

捐赠日期
2020.1.29
2020.1.29
2020.1.29

2020.2.1

2020.2.1

2020.2.1

2020.2.1
2020.2.1

2020.2.2

2020.2.3

2020.2.3

2020.2.4

2020.2.4

2020.2.4

2020.2.4

2020.2.5

2020.2.5

2020.2.5
合 计

捐赠单位
丽珠医药集团股份有限公司
丽珠医药集团股份有限公司
广东省红十字会下拨

陈广城（境外：法国）

陈广城（境外：法国）
上海辉睿生物科技有限公司
珠海百瑞生物科技有限公司
陈江霞
魏梓祥

南京神奇科技开发有限公司

山西荣珠农业科技有限公司
广东广发制药有限公司
中国民主同盟珠海市委员会

珠海曙天金属资源有限公司定向
捐赠款采购

珠海市溧安劳保用品有限公司

广东田易尚进出口有限公司

陈利浩

珠海爱勤电子科技有限公司

国维财富投资集团有限公司

珠海程氏航宇实业发展有限公司

品名
药品
设备、试剂
连花清瘟胶囊

KOLMI口罩

GM防护服
新型冠状病毒（2019-nCov)ORFlab/N
基因双重核酸检测试剂盒（荧光PCR法）
单层口罩(非医用)
护目镜

洁悠神长效抗菌材料

德瑞玛,一次性使用橡胶检查手套

银翘解毒胶囊

检查手套

霍尼韦尔H9501 KN95防护口罩
朝美2002防护口罩
霍尼韦尔H9501 KN95防护口罩
朝美2002防护口罩
洁悠神长效抗菌材料

口罩

男式外套
女式外套
84消毒液

类型

防护

防护

检测

防护
防护

防护

防护

预防

防护

防护

防护

防护

防护

生活

防护

规格型号

24粒*400盒*箱

1000个/箱

25件/箱

50个/盒
25副/盒
10ml
20ml
60ml
20ml
40ml

1000只/箱

180盒/箱

1000只/箱

600个/箱
600个/箱
600个/箱
600个/箱

40ML*320支/箱

20KG/桶

单位
批
批
箱

箱

箱

盒

盒
副
支
支
支
支
支
箱

箱

箱

箱
箱
箱
箱
箱

个

件
件
桶

数量
1
1
20

120

26

167

62
50

4800
480
35

2720
1888
1

20

200

1
1
1
1
2

50000

100
100
10

单价（元）
￥5,000,000.00
￥2,000,000.00
￥5,920.00

￥1,065.91

￥702.79

￥6,000.00

无
￥20.00
￥36.00
￥48.00
￥120.00
￥48.00
￥90.00
￥780.00

￥2,160.00

￥500.00

￥16,800.00
￥3,000.00
￥16,800.00
￥3,000.00
￥28,800.00

￥2.00

￥489.00
￥454.00
￥280.00

总价（元）
￥5,000,000.00
￥2,000,000.00
￥118,400.00

￥127,900.00

￥18,300.00

￥1,002,000.00

无
￥1,000.00
￥172,800.00
￥23,040.00
￥4,200.00
￥130,560.00
￥169,920.00
￥780.00

￥43,200.00

珠海曙天定向捐赠款10万
元采购，已在捐赠款中公示
￥16,800.00
￥3,000.00
￥16,800.00
￥3,000.00
￥57,600.00

￥100,000.00

￥48,900.00
￥45,400.00
￥2,800.00
￥9,106,400.00

是否定向
非定向
非定向
非定向

40箱定向
80箱非定向

非定向

定向

非定向
非定向

定向

定向

非定向
定向4箱

非定向16箱

非定向

定向

定向

定向

定向

定向

定向

接收单位
珠海市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部物资保障组
珠海市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部物资保障组
珠海市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部物资保障组

珠海市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部物资保障组

珠海市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部物资保障组

湖北省疾病预防控制中心

珠海市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部物资保障组
珠海市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部物资保障组

珠海市卫生健康局

广东省红十字会

珠海市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部物资保障组

珠海市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部物资保障组

珠海市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部物资保障组

中大五院

市人民医院

武汉市第七医院/湖北省十堰市太和医院

横琴新区管理委员会社会事务局

珠海市卫生健康局

接收日期
2020.1.29
2020.1.29
2020.1.29

2020.2.1

2020.2.1

2020.2.2

2020.2.1
2020.2.1

2020.2.2

2020.2.2

2020.2.3

2020.2.3

2020.2.4

2020.2.4

2020.2.4

2020.2.4

2020.2.5

2020.2.5

2020.2.5

备注
已移交
已移交
已移交

定向已分配
非定向已移交

已移交

已分配

已移交
已移交

已分配

已分配

已移交
定向已配发完毕
非定向已移交

已移交

已分配

已分配

已分配

已分配

已分配

已分配

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

GY05920166
GY05920167
GY05920162
GY05920164
GY05920168
GY05920171
GY05920172
GY05920159
GY05920163
GY05920173
GY05920174
GY05920169
GY05920165
GY05920160
GY05920170
GY05920175
GY05920161
GY05920176
GY05920201
GY05920202
GY05920203
GY05920204
GY05920205

2020.1.26
2020.1.26
2020.1.26
2020.1.26
2020.1.26
2020.1.27
2020.1.27
2020.1.28
2020.1.28
2020.1.28
2020.1.29
2020.1.29
2020.1.29
2020.1.30
2020.1.30
2020.1.30
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31

黎*桂
释*壹
珠海市华发公益基金会
珠海欧力配网自动化股份有限公司
许文天
王艺璇
朱思宇
丽珠医药集团股份有限公司
珠海曙天金属资源有限公司
珠海市炳杏建材有限公司
黄嘉伟
谢爱民
珠海恩捷新材料科技有限公司
珠海亿胜生物制药有限公司
潘海明
广东明晟智能科技有限公司
珠海亿智电子科技有限公司
健帆生物科技集团股份有限公司
吴连群
吴卫立
吴沐凡
冯秀
殷巧

￥1,000.00
￥4,000.00
￥200,000.00
￥100,000.00
￥5,000.00
￥1,000.00
￥2,000.00
￥5,000,000.00
￥100,000.00
￥50,000.00
￥200.00
￥3,000.00
￥600,000.00
￥5,000,000.00
￥10,000.00
￥1,000.00
￥200,000.00
￥1,000,000.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥50.00
￥100.00

一、通过转账和现金捐赠到账并明确用途、已开捐赠票据情况：共计￥16,466,700.00元
序
号 收据编号 时间 捐赠单位（个人）名称 金额（元）

珠海市红十字会接受社会各界为新型冠状病毒感染的
肺炎疫情防控捐赠资金情况一览表

统计截止时间：2月5日15：00

24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55

GY05920206
GY05920207
GY05920208
GY05920209
GY05920210
GY05920211
GY05920212
GY05920213
GY05920214
GY05920215
GY05920216
GY05920217
GY05920218
GY05920219
GY05920220
GY05920221
GY05920222
GY05920223
GY05920224
GY05920225
GY05920226
GY05920227
GY05920228
GY05920229
GY05920230
GY05920231
GY05920232
GY05920233
GY05920234
GY05920235
GY05920236
GY05920237

2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31

吴泊君
冯依凡
顾顺英
刘庆松
陶丽辉
刘庆涛
刘锐
杨丹梅
蒋明韬
柏鹏
何海平
杨西成
蔡锡基
徐德廷
李阳
俞翔
林俊豪
林汉昌
方光明
陆渭东
郭俊峰
古颖敏
刘文胜
郑龙植
陈飞飞
殷超
蒋丽雪
李永春
陈平
李宗宝
刘云龙
蒋智

￥50.00
￥50.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥50.00
￥200.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00

序
号 收据编号 时间 捐赠单位（个人）名称 金额（元）

56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
二、通过扫描本会接受社会捐赠二维码到账未明确用途情况：共计￥77,590.39元
1月31日，共323笔，共￥65,702.2元
2月1日，共29笔，共￥5,277.19元
2月2日，共5笔，共￥911.00元
2月3日，共3笔，共￥3,000.00元
2月4日，共1笔，共￥200.00元
2月5日，共2笔，共￥2,500.00元

说明：请通过银行转账或扫描二维码捐赠的爱心单位、爱心人士及时联系市红十字会
陈海蓉，电话：2129690，明确款项用途（定向捐赠按照捐赠人意愿使用，除定向捐赠外其他
捐赠原则上由珠海市疫情防控指挥部物资保障组统一调配使用），以便我会开具捐赠票据，
按照捐赠意愿使用及公开。请于2月25日前到市红十字会410财务室领取捐赠票据，超过
时间未明确捐款用途的，按非定向款交由市疫情防控指挥部物资保障组统一调配使用。

GY05920238
GY05920239
GY05920240
GY05920241
GY05920242
GY05920243
GY05920177
GY05920180
GY05920178
GY05920179
GY05920200
GY05920182
GY05920183
GY05920184
GY05920185
GY05920186
GY05920187
GY05920188
GY05920189
GY05920190
GY05920191
GY05920192
GY05920196

2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.1.31
2020.2.1
2020.2.3
2020.2.3
2020.2.3
2020.2.3
2020.2.3
2020.2.3
2020.2.3
2020.2.3
2020.2.3
2020.2.3
2020.2.3
2020.2.3
2020.2.3
2020.2.3
2020.2.3
2020.2.5

腾云
郑大伟
庄任伟
徐爱华
陈继伟
王俪霏
广东新启光钢结构工程有限公司
珠海联邦制药股份有限公司
黄幸杏
黄远亮
赵桂娥、白砚田
珠海市贵州商会
沈阳北方建设股份有限公司
广东钜鑫新材料科技股份有限公司
珠海瑞格智造投资有限公司
珠海博涵信息科技有限公司
珠海市丰锐电力科技有限公司
珠海横琴新区龙羽教育培训有限公司
珠海微龙科技有限公司
珠海德威房地产土地与资产评估有限公司
珠海市九九天香餐饮管理有限公司
珠海市黑龙江商会（会员单位集体捐赠）
珠海格力集团有限公司

￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥100.00
￥50,000.00
￥2,000,000.00
￥1,000.00
￥5,000.00
￥1,000.00
￥28,300.00
￥30,200.00
￥20,000.00
￥20,000.00
￥2,000.00
￥1,000.00
￥1,000.00
￥1,000.00
￥500.00
￥2,000.00
￥22,300.00
￥2,000,000.00

序
号 收据编号 时间 捐赠单位（个人）名称 金额（元）

序号

1

2

3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

18

合 计

捐赠单位及个人名称

丽珠医药集团股份有限公司

珠海恩捷新材料科技有限公司

珠海亿胜生物制药有限公司
珠海亿智电子科技有限公司
珠海市贵州商会
沈阳北方建设股份有限公司
广东钜鑫新材料科技股份有限公司
珠海瑞格智造投资有限公司
珠海博涵信息科技有限公司
珠海市丰锐电力科技有限公司
珠海横琴新区龙羽教育培训有限公司
珠海微龙科技有限公司
珠海德威房地产土地与资产评估有限公司
珠海市九九天香餐饮管理有限公司
珠海市黑龙江商会（会员单位集体捐赠）
珠海曙天金属资源有限公司
珠海格力集团有限公司

珠海联邦制药股份有限公司

金额（元）

￥5,000,000.00

￥600,000.00

￥2,000,000.00
￥200,000.00
￥28,300.00
￥30,200.00
￥20,000.00
￥20,000.00
￥2,000.00
￥1,000.00
￥1,000.00
￥1,000.00
￥500.00
￥2,000.00
￥22,300.00
￥100,000.00
￥2,000,000.00

￥1,500,000.00

￥11,528,300.00

用途
200万用于钟南山团队科研经费
300万用于武汉火神山、雷神山医院建设

用于高栏港区防疫工作

用于武汉火神山、雷神山医院建设
用于武汉防疫工作
用于香洲区人民医院防疫工作
用于珠海市人民医院防疫工作
用于珠海市人民医院防疫工作
用于珠海市人民医院防疫工作
用于珠海市人民医院防疫工作
用于珠海市人民医院防疫工作
用于珠海市人民医院防疫工作
用于珠海市人民医院防疫工作
用于珠海市人民医院防疫工作
用于珠海市人民医院防疫工作
用于珠海市人民医院防疫工作
购买医用手套
用于珠海市人民医院防疫工作
100万元用于武汉防疫工作
50万元用于钟南山团队科研经费

拨付情况
1月31日已拨付200万元至钟南山基金会
300万元至武汉市红十字会
1月31日已拨付至珠海经济技术开发区管理委
员会发展改革和财政金融局
1月31日已拨付200万元至武汉市红十字会
1月31日已拨付至武汉市慈善总会
2月4日已拨付
2月4日已拨付
2月4日已拨付
2月4日已拨付
2月4日已拨付
2月4日已拨付
2月4日已拨付
2月4日已拨付
2月4日已拨付
2月4日已拨付
2月4日已拨付
2月4日已完成
2月5日已拨付
2月5日已拨付100万元至武汉市红十字会
50万元至钟南山医学基金会

国资国企国资国企


